[image: image1.wmf]
	ЕМДIН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УСТЬ-ВЫМСКИЙ

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 августа 2022 года

                               № 787
Республика Коми, с. Айкино

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 31.12.2020 № 1055 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Усть-Вымский»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, постановлением администрации МР «Усть-Вымский» от 05.03.2019 № 112 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Усть-Вымский» и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Усть-Вымский», актами об определении места сбора и накопления твердых коммунальных отходов от 28.02.2022 года № 68, 69, 70, ходатайством главы СП «Кожмудор», ходатайством ИП Кызьюрова А.Н. администрация муниципального района «Усть-Вымский» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 31.12.2020 № 1055 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Усть-Вымский» (далее Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Усть-Вымский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления районного хозяйства администрации МР «Усть-Вымский» Чернову Н.А.
Глава МР «Усть-Вымский» -
руководитель администрации                                                           Г.Я. Плетцер
Приложение
к постановлению администрации

МР «Усть-Вымский»

от 12.08.2022 № 787
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 31.12.2020 № 1055 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Усть-Вымский»
В постановлении администрации МР «Усть-Вымский» от 31.12.2020 № 1055 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Усть-Вымский» (далее – Постановление):

1. В Приложении 1 к Постановлению:

1) Пункт 48 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
	48
	С. Айкино, ул. Центральная, 104
	62.224534,

49.995287
	ж/б плита
	6
	1
	0,24

	ИП Кызьюров А.Н.
	Мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный (исключая крупногабаритный), оптово-розничной торговли

1)     Пункты 1,3,4,9,10,11,12,13,14,15 Раздела 6 изложить в следующей редакции:
	1
	Д. Эжолты, в районе д. 25
	62.090399, 50.151350
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	3
	Д. Назар, в районе д.3
	62.128957,

50.204652
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	4
	Д. Ипа, площадка разворота в районе д. 12
	62.135183,

50.223201
	ж/б плита
	4

	 2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	9
	Д. Сюлатуй, площадка напротив д. 51
	62.144185,

50.321494
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	10
	Д. Коквицы, площадка напротив дома 80
	62.145904,

50.363321
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	11
	д. Н.Коквицы, в районе д. 13
	62.157740,

50.348366
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	12
	д. Туискерес, площадка по ул. Школьной в районе д. 90
	62.162707,

50.260367
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	13
	д. Гажакерес, перекресток ул. Клубная в районе д. 2а
	62.167244,

50.207178
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	14
	д. Семуково, ул. Береговая, площадка в районе д. 47а
	62.183254,

50.144051
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	15
	д. Кырс, площадка в районе д. 31а
	62.194780,

50.083995
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

2)  Раздел 6 дополнить пунктами 22, 23, 24 следующего содержания:
	22
	д. Лыаты, ул. Давпи
	62.108522 50.172754
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор»
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	23
	д. Туискерес, ул. Школьная в районе д. 24
	62.160132
50.277404
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

	24
	д. Коквицы, в районе д. 21
	62.145044
50.347559
	ж/б плита
	4

	2
	0,75

	СП «Кожмудор
	прилегающая территория накопления ТКО от физических лиц

2. В Приложении 2 к Постановлению:

1) Пункты 1,3,4,9,10,11,12,13,14,15 Раздел 6 дополнить пунктом изложить в следующей редакции:

	1
	Д. Эжолты, в районе д. 25
	62.090399,
50.151350
	[image: image2.png]

	3
	Д. Назар, в районе д.3
	62.128957,

50.204652
	[image: image3.png]=
&

	4
	Д. Ипа, площадка разворота в районе д. 12
	62.135183,

50.223201
	[image: image4.png]

	9
	Д. Сюлатуй, площадка напротив д. 51
	62.144185,

50.321494
	[image: image5.png]s

[

	10
	Д. Коквицы, площадка напротив дома 80
	62.145904,

50.363321
	[image: image6.png]

	11
	д. Н.Коквицы, в районе д. 13
	62.157740,

50.348366
	[image: image7.png]nepesHa HinkHme KokeuLb!

1 '

	12
	д. Туискерес, площадка по ул. Школьной в районе д. 90
	62.162707,

50.260367
	[image: image8.png]Pyuariiesa Bepa Brogcnssonrs [ BB — x

H SO Cxewma paswieiesna mect (nnowiaaok) Hakonnesna TKO - Word Pasora

oain IO b Kowcpycop  Maxer  Coumn  Paccnor  Peuenswposawe  Baa  Crpamxa  Kowmramilnoc  Kocrpycrop  Maxer Q) Uro seixommme caenams? 2 Nogenumucs

¥, Bopesars . B Haitn - e
0 B Konwposars AaB6BeIT,  AabOBEIT, 6Bt A Bel AaEG8elz AaBGBele AGSGBSIC | | | gp o |:|
Beranums a 2 it 16es wre... 3aronoso.. 3aronoso.. 3aronosok Mogsaron.. Cnaboes.. Bageneiwe Cinbrioe kS Koncyneranr |

I e u 3 706 76 E E 3 Mo Crat B ¢ & Bagens ———

wowod g @@ | 0 |9 0o |n|@|# @ B|%|@|C|¢| 8 | B 0somueNomMin x| H domgoss X | @ Aoguerrs

<« C & yandexry/ma n s0. 7

Q s2160707.50.260%7

LLikonbHas ynuua

Ha Ty VCTb-Bb

BAM HE MPUJETCA
TPATWTb  HATOZAYY
SAABJIEHWA B OTIEEHWM NP

® L H O £ 5omesyma—. B2 B oner Ve B B miuscan3 L — R A~ %) e o0 L

	13
	д. Гажакерес, перекресток ул. Клубная в районе д. 2а
	62.167244,

50.207178
	[image: image9.png]

	14
	д. Семуково, ул. Береговая, площадка в районе д. 47а
	62.183254,

50.144051
	[image: image10.png]

	15
	д. Кырс, площадка в районе д. 31а
	62.194780,

50.083995
	[image: image11.png]

2) Раздел 6 дополнить пунктами 22, 23, 24 следующего содержания:
	22
	д. Лыаты, ул. Давпи
	62.108522
50.172754
	[image: image12.png]

	23
	д. Туискерес, ул. Школьная в районе д. 24
	62.160132
50.277404
	[image: image13.png]i— I
~ ==

o

	24
	д. Коквицы, в районе д. 21
	62.145044
50.347559
	[image: image14.png]b